Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «Первомайский район»
21 февраля  2015 года	   №  2                                        с. Первомайское

Председатель заседания
 Сиберт И.И.                                     И. о. Главы Первомайского района –  председатель КЧС и ПБ
                                                                Первомайского района;
Присутствовали:
Баев Ю.И.                                          Начальник департамента ЖКХ и государственного
                                                            жилищного надзора Томской области;
Горовой С.А.                                     И. о. заместителя Главы Первомайского района по
                                                            строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС;
Ламонов С.А.                                    Генеральный директор ООО «СВК+»
 Юрков Е.Л.                                       И. о. Главы Первомайского сельского поселения;
Руководители предприятий и организаций, председатели ТСЖ, УК  Первомайского района

ПОВЕСТКА
1. О проведении мероприятий по контролю за тепловым режимом на объектах от Центральной котельной с. Первомайского.

По  вопросу с информацией выступил:
Баев Ю.И.                                          Начальник департамента ЖКХ и государственного
                                                            жилищного надзора Томской области;
Заслушав и обсудив информацию Баева Ю.И.
Комиссия решила:
1. Генеральному директору ООО «СВК+» (Ламонов С.А.):
- организовать в кротчайшие сроки нормативную подачу тепловой энергии;
- организовать перерасчет за потребление тепловой энергии для всех потребителей от центральной котельной с 16.02.2015г. по дату восстановления нормативной подачи тепловой энергии;
- при ухудшении ситуации (полная остановка центральной котельной) незамедлительно довести данную информацию до всех заинтересованных служб для принятия мер по доставки и подключению резервного источника тепловой энергии из г. Томска;
- при подготовке к отопительному периоду 2015-2016гг. включить мероприятия по устранению недостатков выявленных в отопительном периоде 2014-2015гг.
2. Начальнику Первомайского РУО (Яковлева Е.И.), отдела культуры (Толстых Т.Н.), и. о. директора ОГБПОУ «ПУЦПК» (Черкашин Р.Н.) организовать контроль за тепловым режимом в подведомственных зданиях.
3. И. о. Главы Первомайского сельского поселения (Юрков Е.Л.):
- организовать совместно с представителями ООО «СВК+»  составление «Акта не предоставления или предоставления коммунальных услуг ненадлежащего качества» в 21.00 21.02.2015г;
- при необходимости обеспечить предоставление электрообогревательных приборов для обогрева жилых помещений;
4. И. о. заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС (Горовой С.А.):
- изучить потребность электрообогревательных приборов для обогрева жилых помещений до 16.00 23.02.2015г;
- при потребности подать заявку на выделение дополнительных электрообогревательных приборов  в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области.
- при подготовке к отопительному периоду 2015-2016гг. контролировать запланированные мероприятия ООО «СВК+» по устранению недостатков, выявленных в отопительном периоде 2014-2015гг.

[bookmark: _GoBack]Председатель КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                       И.И. Сиберт

Секретарь КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                       В.П. Подкопаев